

Jakobstads Ungdomsfullmäktiges

# PROGRAM 2024–2025

22.4.2024



JAKOBSTAD  
PIETARSAARI

## Jakobstads ungdomsfullmäktiges program 2024-2025

- 1 Påverkan
- 2 Trygghet och trivsel
- 3 Skolmaten
- 4 Evenemang
- 5 Synlighet

## Inledning

Ungdomsfullmäktige har som mål att stärka ungas engagemang i stadens beslutsfattande och göra Jakobstad till en trygg plats där unga kan trivas.

Genom att satsa på unga i staden kan vi göra Jakobstad till en attraktiv plats för familjer. En plats där invånarna känner att deras röst blir hörd, har en stark framtidstro, känner sig trygga och trivs. Alla invånare behövs för att Jakobstad ska kunna växa i en positiv riktning.

För att kunna fatta beslut som berör unga så behövs deras åsikter om frågorna som gäller dem. Det är viktigt att Jakobstad ger alla ungdomar de förutsättningar som de behöver för att kunna leva ett gott liv där de har en stark framtidstro. Det är det unga som är framtiden, och för att kunna säkerställa att Jakobstad fortsätter växa och ses som en trygg plats krävs det att vi satsar på alla invånare, och speciellt de unga.

Genom att öka antalet diskussioner om ungas mående och öka säkerheten på gatorna kan vi garantera en trygg plats där barn kan växa upp. Det är viktigt att barn känner att det finns människor som lyssnar på dem och finns till för att hjälpa. Lika viktigt är det att barn ska kunna röra sig i staden utan att behöva vara rädda. Ett barn ska inte utsättas för våld eller rädsla när hen rör sig utomhus, tvärtom är det viktigt att vi ser till att alla barn ska få leva ett lyckligt liv som präglas av glädje.

Ungdomsfullmäktige vill se till att det ordnas verksamhet för ungdomarna i staden och att diskussionerna mellan beslutsfattare och invånare ökar. Vi vill se en stad som är barnvänlig och trygg. Vi vill öka ungas delaktighet i lokalpolitiken och se till att ungas röst hör.

Ungdomsfullmäktige vill vara synlig för allmänheten och transparent. Vi vill att alla unga ska känna att det finns människor som bryr sig om dem och vill se till att deras liv fylls med glädje. Vi vill öka samtalen om psykiskt illamående bland unga och se till att det finns hjälp att få.

Genom att satsa på unga satsar vi på framtiden. Vi satsar på en stad med stor tillväxt. En stad där man har en stark framtidstro. En stad där alla är lika viktiga för stadens utveckling.

# 1 Påverkan

Unga påverkas av besluten som staden fattar och därför är det viktigt att de får vara delaktiga när besluten tas. För att unga ska känna att de kan bidra till stadens utveckling och få sin röst hörd måste det kontinuerligt ordnas tillfällen där man med låg tröskel kan föra fram sin åsikt till beslutsfattarna.

Ungdomsfullmäktige vill fungera som en länk mellan unga och de beslutsfattande organen och vill därför arbeta för att unga ska bli mer engagerade i lokalpolitiken genom olika evenemang och formulär. En ständig dialog mellan invånarna och politikerna är det som behövs för att stärka Jakobstads utveckling.

## Därför vill ungdomsfullmäktige i Jakobstad arbeta för:

- ATT** man ordnar evenemang där unga med låg tröskel kan delta för att föra fram deras åsikter.
- ATT** det kontinuerligt skickas ut formulär till elever där de kan lyfta fram sina tankar om stadens utveckling.
- ATT** unga ska känna att deras röst blir hörd och har betydelse.
- ATT** man ska få unga mer engagerade i beslutsfattandet.
- ATT** ungdomsfullmäktige ska ha en representant i stadsfullmäktige.

## 2 Trygghet och trivsel

Det är viktigt att unga känner sig trygga i staden och trivs där. Vi vill att vi ständigt ska utveckla staden i en positiv riktning där unga inte utsätts för våld eller är rädda när de rör sig utomhus. Vi måste öka diskussionen om psykiskt illamående och se till att det finns hjälp att få för de som lider av det.

Det ska finnas aktiviteter i staden för alla ungdomar så att de har något att göra på fritiden. Vi vill att Jakobstad ska sträva efter att i större grad bli en barnvänlig stad dit familjer känner att de kan flytta för att det finns goda förutsättningar för barnen. Staden måste satsa på ungas mående och se till att förutsättningarna finns för att alla barn ska få leva ett lyckligt liv.

### **Därför vill ungdomsfullmäktige i Jakobstad arbeta för:**

**ATT** unga ska trivas och känna sig trygga i Jakobstad.

**ATT** det ska finnas aktiviteter i staden som unga kan ta del av på fritiden.

**ATT** det finns en ungdomslokal i centrum som är öppen på kvällarna.

**ATT** Jakobstad ska sträva efter att få Unicefs utmärkelse "en barnvänlig kommun".

**ATT** zebravagnens verksamhet fortsätter och utvecklas.

### 3 Skolmaten

För att vi ska minska matsvinnet och få unga att äta hälsosammare är det viktigt att vi inkluderar ungdomar vid planeringen av matsedeln. Vi behöver se över kostnaderna som skolmaten medför och undersöka hur man skulle kunna spara in pengar t.ex. genom att byta ut dyrare maträtter mot billigare.

Det är barnen som äter skolmaten och det är därför viktigt att vi får höra deras åsikter om den. För att barnen ska må bra och leva ett hälsosamt liv är det viktigt att de får i sig en måltid som är näringsrik så att de orkar med skoldagen. Vi vill inte att eleverna ska behöva gå till butiken och köpa mat för att de inte tycker om maten i skolorna.

Genom att satsa på skolmaten ser vi till att alla elever lever ett hälsosammare liv och får i sig den näring som de behöver varje dag.

#### **Därför vill ungdomsfullmäktige i Jakobstad arbeta för:**

**ATT** det kontinuerligt skickas ut blanketter där elever får fylla i deras åsikter om skolmaten.

**ATT** man räknar ut kostnadsskillnaderna av olika matsedlar.

**ATT** man tar i beaktande elevernas önskemål vid planeringen av matsedeln.

**ATT** man minskar matsvinnet i skolorna.

## 4 Evenemang

Genom att kontinuerligt ordna evenemang runt om i staden kan vi engagera unga i beslutsfattandet och även få unga att trivas här. Vi vill sträva efter att arrangera evenemang som man med låg tröskel kan delta i där alla deltagare kan känna sig trygga.

En ständig dialog mellan beslutsfattare och invånarna behövs för att staden ska kunna utvecklas. Vi vill att man kontinuerligt ordnar diskussionstillfällen mellan unga och beslutsfattarna för att säkerställa att dialogen förs.

Det är viktigt att staden förbereder unga för livet som vuxen och ger dem en inblick i arbetslivet. För att man i framtiden ska kunna stärka staden Jakobstads ekonomi och göra Jakobstad till en attraktiv plats så krävs det att vi satsar på verksamhet för unga och förbereder dem inför vuxenlivet.

### **Därför vill ungdomsfullmäktige i Jakobstad arbeta för:**

**ATT** det kontinuerligt ordnas evenemang som unga i staden kan delta i på fritiden.

**ATT** unga kan påverka beslutsfattandet genom att delta i diskussionstillfällen.

**ATT** ungdomsfullmäktigeledamöterna ska finnas tillgängliga för diskussion för alla unga i staden.

**ATT** man ska införa ett evenemang som heter "vuxen prep" där unga lär sig sådant som de behöver kunna som vuxen.

**ATT** man ordnar infotillfällen om sommarjobb där unga lär sig om var man ansöker om sommarjobb, hur man ansöker och vilka rättigheter och skyldigheter man har som sommararbetare.

## 5 Synlighet

Ungdomsfullmäktige vill vara transparent och finnas till för unga. För att fungera som en länk mellan beslutsfattarna och unga krävs det att unga känner till ungdomsfullmäktige och dess verksamhet och känner att de med låg tröskel kan diskutera med dem och föra fram sina åsikter.

För att ungdomsfullmäktige ska kunna nå ut till unga behövs det synlighet även på sociala medier. Lika viktigt är det att man besöker stadens skolor för att kunna föra en dialog och lyssna till ungdomarnas tankar och åsikter.

### **Därför vill ungdomsfullmäktige i Jakobstad arbeta för:**

**ATT** ungdomsfullmäktige ska vara synlig på sociala medier.

**ATT** man med låg tröskel ska kunna diskutera med ungdomsfullmäktige.

**ATT** ungdomsfullmäktige ska berätta om sin verksamhet i skolorna.



## Jakobstads Ungdomsfullmäktige 2024-2025

Edvard Asplund, ordförande

Onni Nordström

Ingrid Wester, vice ordförande

Maksim Polihäs

Alvin Englund

Diana Sosyedska

Oskari Korkeamäki

Tinja Stenmark

Seela Kuittinen

Adelajda Syla

Linus Källman

Daria Vozzhaieva

Jonne Lindén

Matilda Åkerblom

[instagram.com/nuvajepis](https://www.instagram.com/nuvajepis)

[jakobstad.fi/kultur-och-fritid/ungdomar-och-studerande/ungdomsfullmaktige](https://jakobstad.fi/kultur-och-fritid/ungdomar-och-studerande/ungdomsfullmaktige)